
Izmanto papīru gudri – apraksti tā abas 
puses un izvēlies jau pārstrādātu papīru. 
Katra pārstrādātā papīra tonna izglābj no 
nociršanas 17 kokus!

2,2 kg koksnes
50 l ūdens
5 kWh enerģijas

Lai saražotu 1 kg
jauna papīra,
ir nepieciešams:

1,2 kg makulatūras
17 l ūdens
2 kWh enerģijas

Lai saražotu 1 kg
otrreizējās pārstrādes papīra,
ir nepieciešams:

Izmanto stikla vai
keramikas krūzes –
tas palīdzēs neizmest aptuveni 

plastikāta
glāzīšu
gadā!400

Ziedo tās.

Uzrīko tirdziņu 
skolā.

Ja tev ir prasmīgas 
rokas, vari no 
vecajām drēbēm 
uzšūt jaunas.

Starp citu, vecas 
segas un silti 
mēteļi ļoti noderēs 
dzīvniekiem 
patversmēs. 

Šķiro stiklu, 
papīru un 
kartonu, 
plastmasu 
un metālu! 

1 kg pārstrādātas plastmasas 
novērš 1,5 kg CO2 rašanos, 
1 kg pārstrādāta stikla – 
300 g CO2, bet, pārstrādājot 
1 kg papīra, tiek novērsta 
900 g CO2 emisija.

Nemet ārā drēbes!

TU TO VARI DARĪT SKOLĀ!

Iesaisties klimata
pārmaiņu mazināšanā!

Nepērc trīs 0,5 l pudeles, 
pērc vienu 1,5 l

vai vēl labāk –
pildi ūdeni 
vairākreiz lietojamā 
pudelē!

Pārstrādā organiskos atkritumus!
Metāns, kas izdalās, sadaloties bioloģiski sairstošiem atkritumiem, rada 
izgāztuvēs aptuveni 3% siltumnīcefektu izraisošo gāzu emisiju Eiropas 
Savienībā. Pārstrādājot organiskos atkritumus vai kompostējot tos, tu 
palīdzēsi novērst šo problēmu. 

Ja tek skalojamā kaste, dienā 
tas var nevajadzīgi iztērēt 
200 litru ūdens. Ja pamani, ka 
kaut kas pil vai tek, ziņo par to!

Ja pil krāns, 
mēnesī tas var 
piepildīt veselu 
vannu.

elektrum
.lv/skola


